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Tamgulipas

CONCEPTO

ESTADO DE TAMAULIPAS

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Estado de Situacién Financiera Consolidado

Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA
CONSOLIDADA

2024

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

35,402,579
132,235,229
12,451,347
0

0
0
0

180,089,155

127,381,701
3,295,170
839,024,901
59,975,160
14,013,825
-444,895,835
0

0

783,642

599,578,564

779,667,719

8,715,022
162,572,053
11,664,228
0

0
0
0

182,951,303

0

3,295,170
780,589,441
52,495,762
13,957,292
-418,721,667
0

0

783,642

432,399,640

615,350,943

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

31,418,748
887,801

0
0
0
0
0
528,370

32,834,919

ocoocoooo

32,834,919

1,500,527,827
1,465,859,836
0

34,667,991
745,477,420
-111,683,603
-630,384,697
-3,273,314

0

-135,806
-8,217,607

0
-8,217,607

746,832,800

779,667,719

30,927,652
887,801

0
0
0
0
0
510,657

32,326,110

ocoocoooo

32,326,110

1,225,036,257
1,190,368,266
0

34,667,991
-633,793,817
-57,093,893
-573,290,804
-3,273,314

0

-135,806
-8,217,607

0
-8,217,607

583,024,833

615,350,943




